

Opole, dnia 05.06.2019

BRM.003.00154.2019

ITGK. KK - 46/19
GOK - RG. KW - 142/19**Pan
Przemysław Pospieszynski
Radny Miasta Opola**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 22.05.2019 r. (data wpływu 23.05.2019r.) dot. automatu do skupu butelek plastikowych informuję, że w bieżącym roku w budżecie Miasta Opola nie zostały zabezpieczone środki finansowe na ten cel. Temat rozbudowy systemu zbiórki odpadów komunalnych w mieście Opolu o automaty do skupu butelek plastikowych jest już rozpoznawany od 2016 roku. Ewentualne wprowadzenie takiego automatu poprzedzone musi być analizą ekonomiczną – funkcjonalną całości systemu zbiórki odpadów funkcjonującego w mieście Opolu.

Ceny zakupu takich automatów wahają się od 20.000 zł do 130.000 zł w zależności od ilości frakcji przyjmowanych odpadów. Rynek opakowań, w tym opakowań PET, jest bardzo zróżnicowany dlatego, nie wszystkie opakowania butelek PET są przyjmowane przez automaty ze względu na różnicę w składzie chemicznym opakowań jak i możliwości ponownego ich wykorzystania. Generuje to konieczność zapewnienia systemu odbioru butelek nie obsługiwanych przez automaty, a które zostaną przyniesione do automatów.

Wszystkie ww. aspekty składają się na koszt wdrożenia i zapewnienia ciągłości w funkcjonowaniu takiego systemu odbioru odpadów za pośrednictwem odpadomatów w mieście Opolu.

Jednocześnie informuję, że Wydział Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urzędu Miasta Opola prowadzi szereg działań edukacyjnych z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi skierowanych do wszystkich grup wiekowych mieszkańców miasta Opola. Podejmowane działania mają na celu zwiększanie świadomości mieszkańców w tematyce segregacji i konieczności właściwego postępowania z odpadami. Szczególnie zintensyfikowane działania edukacyjne podejmowane są od 2018r. ponieważ miasto Opole pozyskało środki na działania edukacyjne w ramach projektu „Wspólna akcja segregacja – działania informacyjno-edukacyjne dotyczące gospodarki odpadami w gminach Opole, Komprachcice i Turawa”.

W ramach projektu realizowane są różnorodne zadania edukacyjne w tym organizowane są prelekcje w przedszkolach, szkołach, klubach seniora i szpitalach, konkursy dotyczące gospodarowania odpadami komunalnymi, tematyczne akcje edukacyjne np. dotyczące wprowadzenia niebieskiego pojemnika czy spalania odpadów, festyny ekologiczne.

Oprócz powyższych zadań w ramach projektu powstała aplikacja mobilna Opole Segreguje, w której znajdują się harmonogramy odbioru odpadów komunalnych i treści edukacyjne, powstały w szkołach Eko-Drużyny prowadzone przez Straż Miejską. W ramach projektu zostało zakupionych kolejnych 8 Miejskich Punktów Elektroodpadów, które uzupełnią istniejący system 11 punktów MPE oraz powstaną cztery Punkty Wymiany Książek. Ponadto zostanie ustawionych 20 zewnętrznych zestawów do segregacji odpadów z funkcją edukacyjną oraz wszystkie państwowe szkoły i przedszkola zostaną wyposażone w pojemniki do segregacji odpadów, które będą ustawione na ich terenie. W ramach projektu przeprowadzane są również cykliczne ekolekcje z wykorzystaniem ścieżki edukacyjnej utworzonej w ramach funkcjonowania PSZOK oraz filmów edukacyjnych wyprodukowanych na potrzeby zajęć, których realizatorem jest Zakład Komunalny Sp. z o.o. Ponadto edukacja w zakresie gospodarki odpadami prowadzona jest również przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa, który w ramach projektu realizuje działania edukacyjne o negatywnych skutkach spalania odpadów w domowych piecach, a także film edukacyjny dotyczący sposobów i możliwości pozbywania się niebezpiecznych odpadów komunalnych.

Organizowane systematycznie konkursy cieszą się zainteresowaniem mieszkańców, a szczególnie w zakresie zbiórki makulatury. W latach poprzednich udało się zebrać w trakcie konkursów 8.222 kg makulatury. W placówkach oświatowych od czterech lat organizowany jest konkurs na zbiórkę butelek PET, w ramach którego nagrodą gwarantowaną jest udział placówek w wydarzeniu artystycznym o tematyce gospodarki odpadami, organizowanym przez Wydział Gospodarki Odpadami Komunalnymi. W 2018r. w ramach ww. zbiórki zebrano 883 kg butelek PET, a w ramach tegorocznej trwającej (nie zakończonej jeszcze) zbiórki zebrano ponad 1.000 kg. Dodatkowo wszystkie szkoły w których prowadzone są prelekcje z zakresu selektywnej zbiórki odpadów wyposażane są w zgniatarki do butelek PET i testery baterii.

Urząd Miasta Opola stale pracuje nad usprawnieniem i innowacyjnością działań mających na celu zwiększenie świadomości ekologicznej wśród mieszkańców miasta Opola, a szczególnie o konieczności prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów jak również ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów opakowaniowych.

Możliwość ustawienia i funkcjonowania automatu do skupu butelek plastikowych i innych odpadów na terenie miasta Opola będzie dalej analizowany i jeśli zostaną spełnione wszystkie aspekty zapewniające ciągłość i opłacalność takiego systemu to miasto nie wyklucza wprowadzenia takiej funkcjonalności w przyszłości.

Zastępca Prezydenta Miasta

Przemysław Żych

